РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Сорок первая сессия пятого созыва
РЕШЕНИЕ
От 02 октября 2024 года
№1

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Илирней
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Илирней, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Илирней

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Илирней.

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газета «Золотая Чукотка» (Издательство «Крайний Север» - Билибино».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
Председатель
Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение Илирней                                                                              С.П. Бережнова
Глава муниципального образования
сельское поселение Илирней                                                                              С.П. Бережнова
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Илирней

от «02» октября 2024 года № 1
Изменения в Устав муниципального образования

сельское поселение Илирней

1. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2. В части 2 статьи 14 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить;
3. В абзаце втором части 5 статье 16 слова «исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа» заменить словами «исполнительным органом Чукотского автономного округа»;

4. В части 5.1. статьи 34 слова «органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъекта»;
5. В подпункте «б» пункта 2 части 6 статьи 34 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
6. В части 6.2 статьи 34 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить

7. В части 8 статьи 34 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами    «законодательных органов»;

8. Пункт 1 статьи 35 Устава дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:
«1.14. приобретение им статуса иностранного агента.»;
9. В абзаце втором части 9 статьи 35 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
10. В части 6 статьи 36 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «законодательных органов»;
11. В подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 36 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
12. Часть 2 статьи   38 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. приобретения им статуса иностранного агента;»;

13. В части 8.1. статьи 38 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
14. Часть 2 статьи 83-1 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
15.В части 1 статьи 83-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить;
16. Часть 2 статьи 83-1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
17. В части 3 статьи 83-1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить;
18. В части 4 статьи 83-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить;
19. В части 5 статьи 83-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить;
20. В части 6 статьи 83-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить;
21. В части 7 статьи 83-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Чукотского автономного округа)» исключить.